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VENDIM 
Nr. 506, datë 30.6.2005 

 
PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË VENDIMIN NR.726, DATË 21.12.2000 TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE “PËR PAGAT E PUNONJËSVE TË INSTITUCIONEVE 

BUXHETORE”, TË NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të shkronjave “ç” e “dh” të nenit 5/1 të ligjit 

nr.8487, datë 13.5.1999 “Për kompetencat për caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, dhe të 
nenit 8 të ligjit nr.9339, datë 21.12.2004 “Për Buxhetin e Shtetit të vitit 2005”, me propozimin e 
Ministrit të Shtetit për Koordinimin dhe të Ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Në vendimin nr.726, datë 21.12.2000 të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, të bëhen këto 

ndryshime dhe shtesa: 
1. Në paragrafin e parë  të pikës 2, fjalët “…Lidhjes II/1, “Paga bazë sipas klasave për 

punonjësit e shëndetësisë”,…”, shfuqizohen. 
2. Lidhja II “Paga bazë sipas klasave” dhe lidhja II/1 “Paga bazë sipas klasave për 

punonjësit e shëndetësisë”, zëvendësohen me lidhjen II “Paga bazë sipas klasave”, që i bashkëlidhet 
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

3. Lidhja II/M “Paga bazë për punonjësit e ministrive, institucioneve të tjera qendrore, 
ATSH-së, prefekturave dhe Shërbimit Gjeologjik Shqiptar”, zëvendësohet me lidhjen me të njëjtën 
emërtim, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

4. Shtohet lidhja II-17 “Niveli i pagave për punonjësit jomësimorë të universiteteve dhe të 
shkollave të tjera të larta, dhe për punonjësit civilë jomësimorë të Universitetit Ushtarak dhe të 
Akademisë së Mbrojtjes”, që i bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

5. Shtohet lidhja II-33 “Niveli i pagave për punonjësit e Bibliotekës Kombëtare”, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 

6. Efektet financiare për pagat e sigurimet shoqërore, që rrjedhin nga zbatimi i këtij 
vendimi, të përballohen nga fondi i pashpërndarë i pagave, në bazë të përcaktimit të bërë në nenin 8 
të ligjit nr.9339, datë 21.12.2004 “Për Buxhetin e Shtetit të viti 2005”. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet nga data 1 gusht 
2005. 

 
KRYEMINISTRI  

Fatos Nano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

LIDHJA II 
 

PAGA BAZË SIPAS KLASAVE 
 

 
Nr. rendor Klasa Paga bazë mujore në lekë 

   
1 I 11 800 
2 II 12 100 
3 III 12 300 
4 IV 12 600 
5 V 12 900 
6 VI 13 200 
7 VII 13 600 
8 VIII 14 000 
9 IX 14 500 
10 X 15 000 
11 XI 16 000 
12 XII 17 000 
13 XIII 19 000 
14 XIV 23 000 

 
 
 

 
    LIDHJA II/M 

 
PAGA BAZË SIPAS KLASAVE PËR PUNONJËSIT E MINISTRIVE,  

INSTITUCIONEVE TË TJERA QENDRORE, ATSH-SË, PREFEKTURAVE  
DHE SHËRBIMI GJEOLOGJIK SHQIPTAR 

 
 

Nr. rendor Klasa Paga bazë mujore në lekë 
   
1 I 11 800 
2 II 12 100 
3 III 12 500 
4 IV 13 000 
5 V 14 000 
6 VI 15 000 
7 VII 17 000 
8 VIII 19 000 
9 IX 21 000 
10 X 25 500 

 
 
 
 
 



 

 

 
LIDHJA II/17 

 
NIVELI I PAGAVE PËR PUNONJËSIT JOMËSIMORË TË UNIVERSITETEVE DHE 

SHKOLLAVE TË TJERA TË LARTA, DHE PËR PUNONJËSIT CIVILË JOMËSIMORË TË 
UNIVERSITETIT USHTARAK DHE AKADEMISË SË MBROJTJES 

 
 

Nr. Emërtimi Klasifikimi  
    

1. Kancelar në universitet B3  

2. 
Drejtor i biblotekës shkencore të 
universiteteve  

B4  

2. Kancelar në fakultetet1 B4  
3. Kancelar në fakultetet2 B5  
4. Kryetar dege në rektorat B5  

 
Nr. Emërtimi Klasa e pagës Shtesa për funksion 

    

1. 

Kryetar dege në fakultet 
Përgjegjës biblioteke  
Përgjegjës sektori në rektorat 
Përgjegjës sektori në bibliotekën 
shkencore të universitetit 

IX 

5 

2. Kryesekretar IX 2 

3. 

Klasifikator 
Sekretar i rektorit  
Bibliograf  
Kryebibliotekar 

IX 

 

4. 

Specialist  
Bibliotekar në bibliotekën 
shkencore të universitetit  
Laborant me arsim të lartë 

VIII 

 

5. 

Bibliotekar në bibliotekat e 
fakultetit dhe Akademisë së 
Mbrojtjes 
Sekretare mësimore 

VII 

 

6. 
Laborant me arsim të mesëm 
Restaurator 

VI 
 

7. 

Shoferi i rektorit 
Preparator  
Ekonomist i mesëm  
Kolektor  
Punonjës blegtorie 

V 

 

 
Shënim. Për punonjësit e tjerë zbatohet lidhja II-5 “Niveli i pagave për punonjësit e 

ministrive dhe të institucioneve të tjera qendrore”. 
 

                                                 
1 Kancelar në fakultetet që kanë fituar autonominë financiare. 
2 Kancelar në fakultetet që nuk kanë fituar autonominë financiare. 



 

 

   LIDHJA II-33 
 

NIVELI I PAGAVE PËR PUNONJËSIT E BIBLIOTEKËS KOMBËTARE 
 

Nr. Emërtimi Klasifikimi  
    

1.  Drejtor i bibliotekës B3  
2. Zëvendësdrejtor B5  
 
Nr. Emërtimi Klasa e 

pagës 
Shtesa për funksion 

    
1. Përgjegjës sektori në bibliotekë IX 5 
2. Klasifikator 

Bibliograf 
IX  

4. Specialist. Bibliotekar. Kryellogaritar VIII  
5. Ndihmësbibliotekar VII  
6. Restaurator VI  
    

 
Shënim. Për punonjësit e tjerë zbatohet lidhja II-5 “Niveli i pagave për punonjësit e 

ministrive dhe institucioneve të tjera qendrore”. 
 

 
VENDIM 

Nr. 601, datë 28.9.2005 
 

PËR LEJIMIN E DALJES JASHTË TERRITORIT TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË TË 
17 OBJEKTEVE MUZEORE TË FONDIT TË MUZEUT HISTORIK KOMBËTAR, 

TIRANË, ME VLERA UNIKALE, TË TRASHËGIMISË KULTURORE KOMBËTARE, PËR 
QËLLIME EKSPOZIMI NË VJENË, AUSTRI, MË 30 SHTATOR-15 TETOR 2005 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 3 të nenit 19 të ligjit nr.9048, datë 

7.4.2003 “Për trashëgiminë kulturore”, me propozimin e Ministrit të Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe 
Sporteve, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 
1. Lejimin e daljes jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë të 17 objekteve muzeore të 

fondit të Muzeut Historik Kombëtar, Tiranë, me vlera unikale, të trashëgimisë kulturore kombëtare, 
për qëllime ekspozimi në Vjenë, Austri, më 25 shtator-15 tetor 2005, sipas listës së vërtetimit, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Për daljen jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë të këtyre objekteve të zbatohet  
udhëzimi nr.2, datë 18.3.2004 i Këshillit të Ministrave “Për lëvizjen e objekteve të trashëgimisë 
kulturore të luajtshme, me vlera të veçanta kombëtare dhe unikale, për restaurimin, studimin dhe 
ekspozimin jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë”. 

3. Ngarkohet Ministria e Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 
 

KRYEMINISTRI 
Sali Berisha 



 

 

 
 

 
VËRTETIM 

 
Vërtetojmë se Muzeu Historik Kombëtar, Tiranë ka depozituar në databazen “Onufri” të 

Qendrës Kombëtare të Inventarizimit të Pasurive Kulturore të dhënat dhe fotot e 17 objekteve, të 
cilat do të ekspozohen, më datë 6 tetor 2005, në Vjenë të Austrisë me rastin e 600 vjetorit të lindjes 
së Heroit tonë Kombëtar Gjergj Kastrioti Skënderbeu. 

 
 

Nr. Kodi Nr.regj Titulli i objektit Pesha Çmimi 
1 12625 1522 Stemë e Principatës së Arbërit 30 kg 50 000 USD 
2 12620 1517 Ikonë tre jerarkët shek.XIV 2 kg 30 000 USD 
3 12418 1563 Këmbana e Shelcanit e vitit 1455 80 kg 50 000 USD 
4 12619 1516 Ikonë e Shëngjergjit shek.XV 1.8 kg 30 000 USD 
5 25702 1718 Hyrja e Shën Mërisë në tempull 1.9 kg 70 000 USD 
6 25716 100 Historia e Skënderbeut M.Barleti 1 kg 5 000 USD 
7 25717 101 Libër për Skënderbeun Bot.1529 1 kg 3 000 USD 
8 25718 104 Fjalor latinisht-shqip F.Bardhi 810 gr 2 500 USD 
9 25715 288 La spada D”Orione” 620 gr 1 700 USD 
10 25695 2776 Qendisje Skënderbeu Q.Shtiza 160 gr 5 000 USD 
11 13504 2866 Basoreliev në bronx Skënderbeu 700 gr 2 000 USD 
12 34766 3641 Afresku Gjon Pagëzori shek.XIII 7.5 kg 70 000 USD 
13 34644 2957 Tablo e qindis.fig.kalorësi suliot 1 kg 3 000 USD 
14 12758 1678 Shpatë me këllëf argjenti 130 x 4.7 cm 3 kg 2 500 USD 
15 12755 1676 Kobure e traditës shqiptare 59.5 cm 1.3 kg 1 300 USD 
16 12754 1675 Kobure e traditës shqiptare 38.7 cm 1 kg 1 500 USD 

17 34777 1 
Shpatë e S.Bajazitit II 127 cm shekulli 
XV mbishkrim autentik 

 10 000 USD 

 
Shënim: Lista mbyllet me nr.17 



 

 

Fletorja Zyrtare gjendet: 
Duke u abonuar për çdo vit pranë: 
 
- çdo njësie postare të qyteteve; 
- Qendrës së Publikimeve Zyrtare: 
Bulevardi Zhan d'Ark, pranë ish-ekspozitës "Shqipëria Sot". 
Tel: 042 555 63; 267 468 
 
Për çdo lloj informacioni, shihni faqen e internetit në adresën: 
www.legjislacionishqiptar.gov.al 
 
Pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare mund të gjeni: 
 

BOTIMET:  
 
1. KUSHTETUTA (edhe anglisht) 
2. KODI I PROCEDURËS CIVILE 
3. KODI I PROCEDURËS PENALE 
4. KODI PENAL 
5. KODI I PUNËS 
6. KODI I FAMILJES 
7. KODI CIVIL 
8. KODI RRUGOR DHE LIGJI PËR TRANSPORTIN 
9. KODI ZGJEDHOR (i azhurnuar) 
10. KODI I PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 
11. DISPOZITA ZBATUESE TË KODIT RRUGOR  

 
PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI: 

 
1. PËRMBLEDHJE E LEGJISLACIONIT NË FUSHËN E PËRMBARIMIT 
2. PËRMBLEDHJE E LEGJISLACIONIT NË FUSHËN E PROKURIMIT PUBLIK 
3. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR NËPUNËSIN CIVIL 
4. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR SISTEMIN E DREJTËSISË 
5. PËRMBLEDHJE NË FUSHËN E TAKSAVE DHE TATIMEVE   

    
DOLI  NGA SHTYPI: 

 
TREGUESI KRONOLOGJIK I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 1990-Korrik 2004   
TREGUESI TEMATIK I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 1990-Korrik 2004            
 

Doli nga shtypi më 29.9.2005 
 

Tirazhi: 4300 copë Formati: 60x88/8 
  

Shtypshkronja e Qendrës së Publikimeve Zyrtare 
Tiranë, 2005 

 
Çmimi: 100 lekë 


